Das Siegel war an rothen Seidenfiden, die durch vier Locher
(Rautenform) der Plica gehen, befestigt. Auf dem Riicken u. A. (saec.
X1l ex.): Pro Roberfo et [ohanne Facar.

»

Fredericus secundus diuina fauente clementia Romanorum rex sem-
per augustus et rex Sicilie. Regie celsitudini ad laudem spectat et | gloriam,
si fidelium merita dignis benefitiis reconpensat et eorum grata seruitia non
patitur sine remuneratione transire. Inde | est quod nos adtendentes sinceram
fidem et laudabilem deuotionem quam tu, Johannes de Fazara fidelis noster,
erga maiestatem nostram ha | bere dignosceris, considerantes etiam grata
plurim(um) et accepta seruitia que celsitudini nostre hactenus exhibuisti et
que gratiora | poteris inantea exhibere, de gratia nostra concedimus et con-
firmamus tibi et heredibus tuis in perpetuum casale Paternitum et illud
quod fuit | olim Mandrani de Paternito cum omnibus iustis pertinentiis et
rationibus suis, saluo seruitio, si quod curie nostre debetur. Mandantes | et
firmiter statuentes, ut nullus de cetero te uel heredes tuos de predictis
omnibus impedire aut molestare presupmat. Ut | autem hec rata et firma
permaneant, presens priuilegium fieri fecimus sigillo nostre celsitudinis ro-
boratum. Data Nurenberc an | no dominice incarnationis millesimo ducente-
simo sextodecimo, mense decembris, quinte indictionis, regnante domno
nostro Fre | derico dei gratia Romanorum rege semper augusto et rege Si-
cilie, anno Romani regni ipsius quarto et Sicilie | nonodecimo; feliciter amen.

5. dep.
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Kaiser Friedrich Il. verleiht seinem Getreuen Thomasius de Dragone
das Castell Petra maior in dem durch den [udex Johann von Bitonto fest-
gestellten Umfang als Kronlehen.

Foggia -~ 1238 April.
Orig. (?) Rom Arch. Colonna (Il B B XXIX n. 22).

Das jetzt verlorene Siegel hing an rothen und gelben geflochtenen
Seidenfaden, die durch Locher im Bug gehen. — Die Urkunde macht
durchaus einen originalen Eindruck. Die Schrift ist ungekiinstelt und
sicher saec. XIII; fiir die erste Halfte des Jahrhunderts freilich sehr ent-
wickelt. Auffallend sind die sonst in Originalen wohl nicht vorkommen-
den Formen iubximus, gexit. Auch der Inhalt und vollends die Datierung
bediirfen doch noch genauerer Feststellung und Erlduterungen. Filschungen
der Chiaramonte sind bekanntlich vorhanden.

FRIDERICVS dei gracia Romanorum imperator semper augustus,
Jerusalem et Sicilie rex. Augustalis excellentia tunc sui nominis titulos
ampliat, tunc suum | iustum prodit imperium, cum digna retributione fideles
euehit et illos precipue beneficiorum premiis ampliat, quos sibi pura deuocio
reddit aceptos. Per presens igitur priuilegium no | tum fieri uwolumus uni-
uersis tam presentibus quam futuris quod Nos actendentes fidem puram et
deuocionem sinceram quam Thomasius de Dragone fidelis noster erga nos
gexit continue et nunc | gerit fideliter et constanter , considerantes quoque
grata satis et acepta seruicia que predictus Thomasius culmini nostro de-
uotus exhibet et exhibere poterit in futurum, eidem Thomasio tamquam be-
nemerito | et suis heredibus in perpetuum castrum Petre maioris situm in
ualle Beneuentana quod fuit olim Philippi de Busson(e) fidelis nostri, quod
nunc iuste curia nostra tenet, de speciali gracia et ex certa | consciencia
nostra duximus concedendum, cum hominibus iuribus iusticiis racionibus et
pertinenciis suis omnibus que de demanio in demanium et que de seruicio
in seruicinm et cum propriis finibus, ut infra describitur, | limitatum, sicut
alias per Johannem de Botonto iudicem procuratorem nostrum, conuocatis
pluribus de contrata fidelibus nostris habentibus certam scienciam de pre-
dictis, territorium dicti castri iuste ac racionabiliter mandauimus | terminari;
postquam extitit ad manus nostre curie racionabiliter deuolutum, ad hoc
ut nullo futuro tempore dictum castrum in suo territorio eiusque finibus
possit ab aliquo perturbari, quorum fines sunt hii: primus uidelicet | incipit
a flumine Tammari et assendit usque ad uallonem qui dicitur Tamarecla
sancti Georgii, deinde assendit per ipsam Tamareclam et uadit usque ad
planiciem que dicitur Lacus sancti Georgii et ab ipso lacu descendit | per
stratellam et uadit usque ad uallonem qui dictur Russanellus montis Fal-
conis et deinde descendit per ipsum uallonem Rossanelli et uadit usque
ad alium uallonem siue riuulum prope Genestriam et deinde ascendit | per